Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  058/2.023

AUTORA: LUCILHA DE ALMEIDA

AUTOR: RICARDO LEONEL

Exmo.

Sr.

Presidente da Câmara

Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que seja providenciado junto ao

Departamento de Obras, a construção de um banheiro direcionado ao uso infantil na

Escola Municipal Isabel de Campos Widal Rodrigues, localizada no P.A. Nova

Querência.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender às necessidades das

crianças que ali estudam, visto que o banheiro hoje usado possui vasos sanitários altos,

largos, e os lavatórios grandes em relação ao tamanho das crianças. Dificultando

assim à acessibilidade dos alunos da educação infantil.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2023.

LUCILHA DE ALMEIDA

VEREADORA

RICARDO  LEONEL

VEREADOR

Documento publicado em 2023-05-16 18:46:39 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 962880131